
                                                          
Чернівецька обласна державна адміністрація 

Департамент освіти і науки, молоді та спорту  
 

Н А К А З  
 

11.01.2013                           м. Чернівці              № 22 

 

 

Про проведення  дослідно-експериментальної 

роботи на базі  ліцею № 2 Чернівецької міської ради 

 

На виконання пункту 2 статті 8 Закону України «Про загальну середню 

освіту», пункту 2.5. «Положення про експериментальний загальноосвітній 

навчальний заклад», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 20.02.2002 №114 та з метою формування інноваційного 

навчального середовища шляхом формування ключових компетентностей в 

школярів через систему європейських цінностей  

 НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити: 

          1.1. Заявку педагогічного колективу ліцею № 2 Чернівецької міської 

ради (директор Сігітов А.І.) на проведення дослідно-експериментальної 

роботи з проблеми «Формування ключових компетентностей  учнів ліцею 

через систему європейських цінностей»», що додається. 

1.2. Програму дослідно-експериментальної роботи за темою 

«Формування ключових компетентностей  учнів ліцею через систему 

європейських цінностей»» на 2013-2017 роки, що додається. 

1.3. Програму І (підготовчого) етапу дослідно-експериментальної 

роботи за темою «Формування ключових компетентностей  учнів ліцею 

через систему європейських цінностей»» на 2013 рік, що додається. 

2.Призначити: 

http://zakon.nau.ua/doc/?code=651-14
http://zakon.nau.ua/doc/?code=651-14


2.1. Науковими керівниками експерименту Круглашова А.М., 

завідуючого кафедри політології та державного управління факультету 

історії, політології та міжнародних відносин, доктора політичних наук, 

професора; Чебаника В.І., викладача кафедри методики викладання базових 

дисциплін Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області. 

2.2. Науковими консультантами експерименту: 

2.2.1.Сахновського О.Є., завідувача кафедри методики викладання 

базових дисциплін Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області, кандидата історичних наук; 

2.2.2.Недокуса І.С., кандидата політичних наук, доцента кафедри 

політології та державного управління факультету історії, політології та 

міжнародних відносин Чернівецького національного університету ім. 

Ю.Федьковича, кандидата політичних наук; 

2.2.3.Гев’юк У.Г., викладача кафедри політології та державного 

управління факультету історії, політології та міжнародних відносин 

Чернівецького національного університету ім. Ю. Федьковича, кандидата 

політичних наук. 

   2.3. Відповідальними виконавцями експерименту:  

2.3.1.Сігітова А.І., директора ліцею № 2 Чернівецької міської ради;  

2.3.2.Кравчишин Л.І., заступника директора ліцею № 2 Чернівецької 

міської ради з навчально-виховної роботи; 

 2.3.3.Букатчук Г.М., заступника директора ліцею № 2 Чернівецької 

міської ради з виховної роботи. 

 

3. Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 

(директор Білянін Г.І.) : 

3.1. Надавати організаційну та науково-методичну допомогу 

педагогічному колективу ліцею №2 Чернівецької міської ради для 

проведення  дослідно-експериментальної роботи. 



3.2.    Заслухати звіт про виконання Програми І (підготовчого) етапу 

дослідно-експериментальної роботи у грудні 2013 року. 

4. Розмістити наказ на сайті Департаменту освіти і науки, молоді та 

спорту Чернівецької облдержадміністрації та Інституту післядипломної 

педагогічної освіти. 

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти і науки, молоді та спорту Чернівецької 

облдержадміністрації  Л.М.Тарангул. 

 

 

 

      

Директор Департаменту                                          М. Бауер 
 


